Протокол заседания № 3

муниципального методического объединения

учителей математики

Дата проведения: 11.04.2024г.

Место проведения: МОУ ДПО УМЦ

Форма проведения: очная

Тема: «О курсе стереометрии в 10-11кл. Решение задач разных типов. Система

подготовки к решению геометрических задач на ЕГЭ»

Присутствовали: 30 человек

Повестка:

Обучающая лекция по теме: «О курсе стереометрии в 10-11кл. Решение задач

разных типов. Система подготовки к решению геометрических задач на ЕГЭ»

Слушали: Прокофьева Александра Александровича, доктора педагогических

наук, кандидат физико-математических наук, доцент, заведующий кафедрой НИУ

МИЭТ «Кафедра высшей математики – 1», председатель предметной комиссии по

проверке ЕГЭ по математике г. Москвы в 2015-2020 гг., автор более 300 научных и

учебно-методических публикаций, преподаватель курсов повышения

квалификации учителей математики в Издательстве «Интеллект-Центр», автор

пособий по подготовке школьников к сдаче ЕГЭ и ОГЭ по математике.

Прокофьев А.А. рассмотрел различные варианты решений задач по

стереометрии.

Слушали Гирбу Е.Ю. по вопросам организации и проведения

интеллектуальных игр «Математический поезд».

Решили:

Разместить материалы на странице сайта МОУ ДПО УМЦ

Продумать пути по ликвидации учебных дефицитов при подготовке к ЕГЭ по

математике.

Руководитель ГМО  Жукова Л.М.

Методист   Гирба Е.Ю.